

**Dudley CCG Disclosure Log****May 2013****Request reference:** FOI/000844**Response date:** 24/05/2013**Request:**

Commissioning:

1. A list of healthcare services/contracts for which the CCG intends to commence or complete the commissioning process during 2013/14, including (but not limited to) all Part B services and Any Qualified/Willing Provider tenders, but excluding contracts for the supply of goods. This includes where the CCG intends to commission a service in concert with other CCGs (if so, please list these other CCGs, and state which CCG will 'lead' the commissioning process)
2. For each service/contract listed in response to question 1, please list:
  - a) the existing provider/s (if any)
  - b) the date at which the current contract (or similar arrangement for service provision) started and is scheduled to end (if any)
  - c) the estimated or confirmed total lifetime value of the expiring contract, and
  - d) whether the CCG currently intends to hold an open procurement for the service/contract
3. For each service/contract listed in response to question 1, please detail whether the existing contract (or similar arrangement for service provision) is limited to the CCG area or covers a larger geographical area (e.g. the former PCT area), and whether the newly commissioned service is intended to be limited to the CCG area or will cover other CCGs

Legal advice:

4. Please confirm whether any internal or external legal advice has been sought by and/or provided to the CCG regarding the implications of The National Health Service (Procurement, Patient Choice and Competition) Regulations 2013 Part 2 (<http://www.legislation.gov.uk/uksi/2013/257/part/2/made>), either in general terms or in relation to a specified healthcare service/contract that the CCG intends or expects to commission. If such legal advice has been provided, please supply it, or at least its conclusions as to whether an open procurement is legally necessary for the commissioning of healthcare services (specified or otherwise) under Part 2 of the 2013 Regulations. There is no expectation on the CCG to supply records of exchanges of views between itself and its legal advisers that may have formed the background to any legal advice

[Response](#)**Request reference:** FOI/000867**Response date:** 10/05/2013**Request:**

- 1) Please could you provide me with a copy of the current diabetes guidelines (as of 12 April 2013) that are being utilised by the CCG
- 2) Where there is a current Local Enhanced Service (LES) for diabetes for the CCG, please can you provide a copy.
- 3) Please can you provide a copy or link to the current formulary being utilised by the CCG (as of 12 April 2013)
- 4) Please can you provide details of any prescribing targets or incentive schemes specific to diabetes or diabetes products for the year 2013 -2014
- 5) Please could you provide a copy or link to the commissioning plan for the CCG for year 2013 - 2014

[Response](#)

## Dudley CCG Disclosure Log

**May 2013**

**Request reference:** FOI/000871

**Response date:** 24/05/2013

**Request:**

Please advise which commissioning support unit (if any) you are receiving commissioning support services from. Please detail all commissioning support services you are receiving from the commissioning support unit, along with contract details for each service e.g. start date, end date, and value of contract.

[Response](#)

**Request reference:** FOI/000886

**Response date:** 15/05/2013

**Request:**

1. The overall total number of patients as of 2013 diagnosed with Multiple Sclerosis ("MS") who are being treated in your commissioning area.
2. A breakdown of the overall total number ascertained from QUESTION 1 into the following groups:
  - (A) relapsing/remitting MS;
  - (B) secondary progressive MS;
  - (C) primary progressive MS;
  - (D) benign MS.
3. Is the drug "Fampridine" licensed by Biogen in the UK (which aides and assists mobility for those diagnosed with MS) currently being prescribed in your commissioning area?
4. If the answer to QUESTION 3 is yes:
  - (A) how many patients are currently prescribed Fampridine?
  - (B) of those patients prescribed Fampridine how many were granted from Individual Funding Requests?
  - (C) what (if any) is the financial cost to an individual patient prescribed Fampridine which has been granted through the Individual Funding Request route?

[Response](#)

**Request reference:** FOI/000888

**Response date:** 02/05/2013

**Request:**

the number of patients registered at each of the practises surgeries.

The surgeries are:

Chapel House Surgery,  
Cradley Road Medical Practice,  
Wychbury Medical Centre.

[Response](#)

**Request reference:** FOI/000900

**Response date:** 09/05/2013

**Request:**

- 1 a) How many staff have been overpaid by the trust in the last year (1st April 2012 - 1st April 2013)?
- b) What is the total of these overpayments?
- c) How much of this money was recovered?
- d) What were the three highest overpayments to staff (in figures) during this period and what role did each have? (ie Consultant)

## Dudley CCG Disclosure Log

### May 2013

2 a) How many staff have been overpaid by the trust in the last three years? (1st April 2010 - 1st April 2013)?

b) What is the total of these overpayments?

c) How much of this money was recovered?

3 What action is taken when overpayments are made?

[Response](#)

**Request reference:** FOI/000907

**Response date:** 09/05/2013

**Request:**

Do you currently have a registered nurse in post on your governing body as one of the two clinical members required by legislation? If yes, when was the post holder appointed? Is it currently a substantive or an interim appointment?

Have you appointed any other nurses or someone with a nursing background to your executive team, for example as a director of nursing, chief nurse or other role?

[Response](#)

**Request reference:** FOI/000908

**Response date:** 10/05/2013

**Request:**

We request information on patients that have been commissioned for post brain injury rehabilitation divided on the basis of the following criteria as specified in the Specialised Services National Definitions Set (SSNDS).

[Response](#)

**Request reference:** FOI/000915

**Response date:** 22/05/2013

**Request:**

1. What informatics solutions have you currently commissioned beyond GP clinical systems?
2. Did the PCT commission any informatics solutions which have transferred to the CCG?
3. What are the individual contract values associated with these solutions (Does this include VAT)?
4. Who is the supplier of this solution and product name?
5. What are the contract durations and contract expiry date for these solutions?

Please could you also let me have a copy of your Commissioning intentions self-assessment (CISAT).

[Response](#)

**Request reference:** FOI/000920

**Response date:** 24/05/2013

**Request:**

I would like to request a structure chart for the following departments:

- HR
- Finance/Accounts
- Procurement

[Response](#)

**Dudley CCG Disclosure Log****May 2013****Request reference:** FOI/000923**Response date:** 22/05/2013**Request:**

(1) a copy of the Wound Care / Tissue Viability Formulary for NHS Dudley CCG.

(2) confirmation of when the Formulary is due for renewal

(3) confirmation of whether the Formulary is a joint Formulary shared with any other primary or secondary care units in the region (eg: other hospitals / community clinics).

It may assist you to know, that the relevant person able to provide this information, is likely to be your Tissue Viability Nurse(s).

[Response](#)**Request reference:** FOI/000927**Response date:** 13/05/2013**Request:**

How many positions in the Dudley CCG have been filled using recruitment agency Odgers & Berndtson? How much has your CCG spent on services provided by Odgers & Berndtson? This relates to the period combined of both a shadow CCG to the present day.

[Response](#)**Request reference:** FOI/000933**Response date:** 24/05/2013**Request:**

1, What is the name of your Clinical Commissioning Group? Please provide an FOI email contact for it.

2, Which is the geographical area covered by your 111 telephone number system?

3, What is the name of the provider who has the contract?

4, When was the system first introduced (soft launch)?

5, How many serious untoward incidents are you investigating relating to 111. Where possible provide details of each case.

6, How many of these involved a death. Where possible provide details?

7, What is the ratio of call handlers (excluding nurses) to a) nurses and b) doctors at the call centre?

8, How many hours of training do call centre handlers (not nurses) undergo before they are allowed to answer phones?

[Response](#)**Request reference:** FOI/000940**Response date:** 14/05/2013**Request:**

1. Who is the CCG's (a) named clinical lead and (b) managerial lead for pain management services?

2. The National Pain Audit defined multidisciplinary pain services as having a minimum of a doctor, physiotherapist and psychologist. Does the CCG currently commission such multidisciplinary pain services for those needing them?

3. The Map of Medicine now includes national pathways for Fibromyalgia, Pelvic Pain and Neuropathic pain [1]. Of these, which does the CCG (a) already commission and (b) have plans to commission within the next 12 months?

4. How does the CCG ensure that their patients are informed about the range of appropriate pain services that are available to them?

## Dudley CCG Disclosure Log

May 2013

[Response](#)

**Request reference:** FOI/000951

**Response date:** 24/05/2013

**Request:**

By means of a FOI request can I please ask for the details of who is responsible for fax communication/fax machines at your CC Group. Typically it would be a telecoms or IT manager

[Response](#)

**Request reference:** FOI/000956

**Response date:** 20/05/2013

**Request:**

1. How much money the NHS received between April 5, 2012 until April 4, 2013 from:

- A) Bounty
- B) Tempest

2. Does this include donations from these companies in the same time period? How much was given to hospitals/wards in total in the form of donations from (same time period as above):

- A) Bounty
- B) Tempest

3. How much is donated for every photograph of a newborn baby taken for

- a) Bounty
- b) Tempest

[Response](#)

**Request reference:** FOI/000971

**Response date:** 24/05/2013

**Request:**

1: the name(s) of the commissioning support unit(s) (if any) you are receiving commissioning support services from.

2: the services you are receiving from the commissioning support unit, along with;

3: the contract details for each service e.g. start date, end date, and value of contract.

[Response](#)